153
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK
Electrobombas sumergibles para drenaje, principalmente diseñadas para bombear agua limpia o
muy poco sucia. Particularmente adecuadas para el vaciado de agua de lluvia y aguas cargadas con

DRENAJE
DRK
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS - 2 POLOS
154
DRK
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DIMENSIONES
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(2) DRK/A40-120-1,1M 1,1 - 7,5 - 6 40 10,7 10,3 9,7 9,2 7,7 6 2,1 - - - 31
(1) DRK/A40-140-1,1M 1,1 - 7,5 - 6 40 15,2 14,7 14,1 13,5 11,9 10,1 5,9 - - - 31
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
155
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE

(2) DRK/A40-120-1,4 - 1,4 - 3 6 40 11,7 11,3 10,7 10,2 8,7 7 3 - - - 31
(1) DRK/A40-140-1,4 - 1,4 - 3 6 40 16,2 15,6 15 14,4 12,8 10,9 6,7 - - - 31
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
156
DRK
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(3) DRK/A40-125-1,1M 1,1 - 7,5 - 6 40 17 16,8 16,5 16 15 13,5 9,5 3,5 - - 38
(2) DRK/A40-136-1,8M 1,8 - 10 - 6 40 19,8 19,5 19 18,5 18 17 12,5 7 - - 38
(1) DRK/A40-150-1,8M 1,8 - 10 - 6 40 24 23,5 23 22,5 21,5 19 15 9 - - 38
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
Modelo disponible en versión antideflagrante ATEX
157
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(3) DRK/A40-125-1,4 - 1,4 - 3,5 6 40 17 16,8 16,5 16 15,2 14 11 5 - - 38
(2) DRK/A40-136-1,4 - 1,4 - 3,5 6 40 19,5 19,2 19 18,5 18 17 13 7,5 - - 38
(1) DRK/A40-150-2,4 - 2,4 - 5 6 40 24,5 24 23,5 23 22 20 16 9,5 - - 38
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
Modelo disponible en versión antideflagrante ATEX
158
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK
Modelo disponible en versión antideflagrante ATEX
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(2) DRK/A40-140-3,2 - 3,2 - 6,5 7 40 23 22,5 22 21,7 21 19,5 16,5 12,5 - - 50
(1) DRK/A40-155-3,2 - 3,2 - 6,5 7 40 28 27,5 27 26,5 26 24 20,5 16,5 5 - 50
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
159
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(4) DRK/A40-160-4,1 - 4,1 - 8,5 7 40 30 29,8 29,4 29 28 26,5 24 20 13 - 63
(3) DRK/A40-172-5,0 - 5 - 11 7 40 35 34,5 34 33,5 33 31,5 28 24 17 - 63
(2) DRK/A40-180-5,0 - 5 - 11 7 40 38,5 38 37,8 37 36 34 30,5 26,5 19,5 - 63
(1) DRK/A40-192-5,7 - 5,7 - 12,5 7 40 43,5 43 42,5 42 41 39 35 31 23 - 63
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
Modelo disponible en versión antideflagrante ATEX
160
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(3) DRK/A65-210-12 - 12 - 26,5 10 65 43,4 43,5 43,5 43,4 43,4 43,4 43,3 42,9 42,2 40,7 40,1 200
(2) DRK/A65-220-14,9 - 14,9 - 29 10 65 48,5 48,4 48,4 48,4 48,4 48,3 48,1 47,5 46,2 45,6 200
(1) DRK/A65-230-15,9 - 15,9 - 30 10 65 53,5 53,4 53,4 53,4 53,4 53,4 53,2 52,6 51,3 50,7 200
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
Modelo disponible en versión antideflagrante ATEX
161
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK
P1 (kW)    Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 210 300 600 750 900 1080 1200 1260 1320 1500 Peso
1~ 3~ 230 V 400 V Ø m3/h 12,6 18 36 45 54 64,8 72 75,6 79,2 90 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(2) DRK/A65-240-21,4 - 21,4 - 38,5 10 65 58,2 58 55 53 51 46 43 42 41 35 200
(1) DRK/A65-250-21,4 - 21,4 - 38,5 10 65 64,1 63,7 62 59 56 53 49,5 47 46 - 200
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - FUNDICIÓN
DIMENSIONES
162

• Protección IP68
• Trifásica 400/690V ± 10% 50Hz
DRENAJE
DRK
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS - 2 POLOS - AISI 316
163
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE - AISI 316
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK / 316
P1 (kW)   Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(5) DRK/A40-095-0,8/316M 0,8 5,5 - 6 40 8,5 8,3 8 7,7 7 5,5 2 - - - 40
(4) DRK/A40-110-0,8/316M 0,8 5,5 - 6 40 12,5 12,3 12 11,7 11 9 4,5 - - - 40
(3) DRK/A40-125-1,1/316M 1,1 7,5 - 6 40 17 16,8 16,5 16 15 13,5 9,5 3,5 - - 40
(2) DRK/A40-136-1,8/316M 1,8 10 - 6 40 19,8 19,5 19 18,5 18 17 12,5 7 - - 40
(1) DRK/A40-150-1,8/316M 1,8 10 - 6 40 24 23,5 23 22,5 21,5 19 15 9 - - 40
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
DIMENSIONES
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - AISI 316
Modelo disponible en versión antideflagrante ATEX
164
DRK / 316
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE - AISI 316
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
P1 (kW)   Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~ 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
3~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(5) DRK/A40-095-1/316 1 - 2,5 6 40 8,5 8,3 8 7,5 7 5,5 2 - - - 40
(4) DRK/A40-110-1/316 1 - 2,5 6 40 12,5 12,3 12 11,5 11 9,5 6 - - - 40
(3) DRK/A40-125-1,4/316 1,4 - 3,5 6 40 17 16,8 16,5 16 15,2 14 11 5 - - 40
(2) DRK/A40-136-1,4/316 1,4 - 3,5 6 40 19,5 19,2 19 18,5 18 17 13 7,5 - - 40
(1) DRK/A40-150-2,4/316 2,4 - 5 6 40 24,5 24 23,5 23 22 20 16 9,5 - - 40
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS

• Trifásica 400/690V ± 10% 50Hz
DRENAJE
DRK
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS - 2 POLOS - BRONCE MARINO
169
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE - BRONCE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK / B
P1 (kW)   Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 1~         3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
1~ 230 V 400 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(5) DRK/A40-095-0,8/BM 0,8 5,5 - 6 40 8,5 8,3 8 7,7 7 5,5 2 - - - 45
(4) DRK/A40-110-1,1/BM 1,1 7,5 - 6 40 13 12,5 12 11,5 10,6 9 4,4 - - - 45
(3) DRK/A40-125-1,1/BM 1,1 7,5 - 6 40 17 16,8 16,5 16 15 13,5 9,5 3,5 - - 45
(2) DRK/A40-136-1,8/BM 1,8 10 - 6 40 19,8 19,5 19 18,5 18 17 12,5 7 - - 45
(1) DRK/A40-150-1,8/BM 1,8 10 - 6 40 24 23,5 23 22,5 21,5 19 15 9 - - 45
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS
DIMENSIONES
CURVAS DE CARACTERÍSTICAS 2 POLOS - BRONCE MARINO
170
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS FECALES
DRENAJE - BRONCE
Your Life, our Quality. Worldwide Achique, Aguas Residuales-Estaciones de bombeo.
DRK / B
P1 (kW)   Int. absorbida (A) Paso de DN Q=Caudal
Curva Nº y  Modelo 3~ Sólidos l/min 40 60 80 100 150 200 300 400 550 600 Peso
3~ 400 V 690 V Ø m3/h 2,4 3,6 4,8 6 9 12 18 24 33 36 kg
(mm) H=Altura manométrica total en m
(5) DRK/A40-095-1/B 1 2,5 - 6 40 8,5 8,3 8 7,5 7 5,5 2 - - - 45
(4) DRK/A40-110-1/B 1 2,5 - 6 40 12,5 12,3 12 11,5 11 9,5 6 - - - 45
(3) DRK/A40-125-1,4/B 1,4 3,5 - 6 40 17 16,8 16,5 16 15,2 14 11 5 - - 45
(2) DRK/A40-136-1,4/B 1,4 3,5 - 6 40 19,5 19,2 19 18,5 18 17 13 7,5 - - 45
(1) DRK/A40-150-2,4/B 2,4 5 - 6 40 24,5 24 23,5 23 22 20 16 9,5 - - 45
TABLAS DE CARACTERÍSTICAS